
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 31 DE AGOSTO DE 1922. 

Dirección general del Instituto Geográfico y Estadístico. 
RECTIFICACION DEJL CENSO ELECTORAL 

correspondiente al año de 1922, ordenada por Real decreto de 21 de Febrero de 1910. 

Provincia de Falencia. Término municipal de Cordovilla la Real 

única 
LISTA. DEFINITIVA de los electores de la expresada Sección, formada en virtud de lo que dispone el articulo 9.° del citado 

Real decreto de la Presidencia del Consejo de Ministros de 21 de Febrero de 1910, reformado por el de 5 de Atril de 1915. 

Número 
de orden 

en la 
Sección. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
2 5 
26 
27 
28 
29 
3 0 
31 
32 
33 
34 
3 5 
36 
37 
38 
39 
4 0 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
5 0 
51 
5 2 
53 
54 
5 5 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
6 5 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR. 

Alonso Baños, Prudencio . 
Alvarez Palacios, Baudilio. 
Antol íq Expósito , Valentín. 
Arroyo Síez , Cipriano. 
A y o Moncalvillo, Elviro . 
Báscones Becerril, Modesto. 
Becerril Ortega, Vitaliano. 
Calvo Gómez, Anastasio. 
Calvo Gómez, Antonino. 
Calvo Palacios, Gumersindo. 
Calvo Palacios, Saturnino. 
Calvo Rastrilla, Gregorio . 
Campesino Gutiérrez, Julián. 
Cantero Barrio, Manuel. 
Castrillo Calvo, José. 
Chicote García, Justo. 
Chicote García, Matías. 
Chicote González, Aurel io . 
Chicote Pardo, Crescendo. 
Chicote Pardo, Emeterio. 
Chicote Pardo, Pedro. 
Chicote Rodríguez, Valeriano. 
Dehe sa Guerra, Santiago. 
Diez Lara, Eugenio . 
Diez Pérez, Evencio . 
Fernández Gil, Ado l f o . 
Fernández Niiñez, Eugenio . 
García Carrasco, Doroteo. 
García Carrasco, Eufrasio. 
García García, Benigno . 
García García, Rosendo. 
García Pardo, Anastasio. 
García Pardo, Florencio . 
García Pardo, Gregorio . 
García Pereda, Secundino . 
García Rodríguez , Gabriel. 
Gil Tobes, Olegario. 
González Delgado, Teodoro . 
Herrero Pulgar, Andrés. 
H o y o Alonso , Daniel (del) 
Illana García, Julián. 
Illana García, Valentía. 
Illana Pardo, Gregorio . 
Illana Sendino, José. 
Illana Vallejo, Eusebio. 
Lerma Ardieli , Is idro . 
Lerma Moras, Satúrio. 
Liras Lerma, Pau'lino. 
López Escudero, Juan. 
Martínez González, Fél ix . 
Martínez González, Gregorio . 
Martínez Gutiérrez, Manuel. 
Mayor Palacios, Hipólito . 
Merino Araus, Hipól i to . 
Merino Diez,Fernando. 
Molinero Olalla, Vicente. 
Montes García, A d o l f o . 
Montes Vítores, Alberto . 
Mozos Aparicio, Buenaventura. 
Mozos García, Francisco. 
Mozos Illana, Conrado' 
Mozos Illana, Esteban (de los) 
Mozos Quintano, Atanasio. 
Mozos Quintano, Vicente. 
Pachón Lerma, Venancio. 
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DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número de la casa. 

En los Ayuntamientos rurales: 
BARRIO, ALDEA Ó ENTIDAD. 

Cordovil la. 
Moral. 
Ronda . 
Dehesa. 
Solaces. 
Vil landrando. 
Moral. 
Solaces. 
Mesón. 
Plaza. 
Paz. 
Ronda. 
Mesón. 
Plaza. 
Vil landrando. 
Iglesia. 
Solaces. 
Iglesia. 
Villandrando. 
Paz. 
Cordovilla. 
Plaza. 
Idem. 
Villandrando. 
Solaces. 
Cordovilla. 
Vi l landrando. 
Paz. 
Mesón. 
Vil landrando. 
Idem. 
Roí; da. 
Solaces. 
Vil landrando. 
Idem. 
Cordovilla. 
Matanza. 
Moral. 
Iglesia. 
Moral. 
Unión. 
Idem. 
Solaces. 
Plaza. 
Idem. 
Unión. 
Idem. 
Solaces, 
Cordovilla. 
Iglesia. 
Paz. 
Iglesia. 
Solaces. 
Salcedo. 
Idem. 
Iglesia. 
Plaza. 
Cordovilla. 
Plaza. 
Idem. 
Iglesia. 
Idem. 
Paz. 
Bodegas. 
Solacea. 

¿Sabe 
PROFESIÓN OFICIO Ú OCUPACIÓN. eer y es-

cribir? 

Jornalero. / 

N o 
Si Labrador. 
N o 
Si 

Pastor. No 
Bracero. Si 

Si Labrador. 
Si 
Si 

Jornalero . No 
Pastor. No 
Jornalero. Si 
Idem. Si 
Labrador. Si 
Idem. Si 
Jornalero. No 
Idem. No 
Herrero. Si 
Jornalero . 8 i 
Labrador. Si 

Si Idem. 
Si 
Si 

Jornalero. Si 
Idem. Si 
Idem. Si 

Si Idem. 
Si 
Si 

Labrador. Si 
Pastor. No 
Guarda. Si 
Jornalero. Si 
Idem. Si 
Caminero. Si 
Labrador. ¿ i 
Idem. Si 
Jornalero. Si 

Si I d e m . 
Si 
Si 

Idem. Si 
Idem. Si 

Si Idem. 
Si 
Si 

Idem. Si 
Idem. Si 
Pastor. No 
Labrador . Si 

Si Pastor. 
Si 
Si 

Párroco . Si 
Labrador . Si 
Idem. Si 
Jornalero. No 
Labrador . Si 
Idem. Si 
Jornalero. No 
Idem. Si 
Capatáz. Si 
Jornalero. No 
Zapatero. Si 
Idem. Si 
Maestro. Si 
Jornalero. No 

Si Pescador . 
No 
Si 

Jornalero. No 
Médico . Si 

Si Guarda. 
Si 
Si 

Jornalero. No 
Albañi l . Si 

Si Idem. 
Si 
Si 

Labrador . Si 
Si I d e m . 
Si 
Si 

Idera. Si 
Si 
Sí. 

Jornalero. Si 
Si 
Sí. I d e m . 

Si 
Si 
Sí. 
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APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR. 

Palacín Palacín, Romualdo. 
Palacios Pardo, Alejandro. 
Palacios Pardo, Lorenzo. 
Palacios Pardo, Pascasio. 
Pal acios Pardo, Patrocinio. 
Palacios Pardo, Valentín. 
Pardo Rodríguez, Esteban. 
Pardo Ui baneja, F'elipe. 
Pardo Valdivielso, Victoriano. 
Pastor Ordóñez, Jul io . 
Pefia Mansilla, Saturnino. 
Pérez González, Anselmo. 
Pérez Nicolás, Cesáreo. 
Pinedo Alarcia, Eusebio. 
Rastrilla López, Marcos. 
Revil la Ruyalee, Ma i ' celino. 
Rincón Cauo, Norberto. 
R í o García, Cándido (de!) 
R í o García, Luís (del) 
Rodr íguez del Río , Cipriano. 
Rodr íguez García, Leandro. 
Rodr íguez Gómez, Angel . 
Rodr íguez Gdméz, Epifanio. 
Rodr íguez Sendino, Teodomiro . 
Rodr íguez Terrones, Constantino. 
Rodr íguez Valdivielso, Isidoro. 
Ruíz Miñón, Joaquín. 
R u í z Pascual, Anice to . 
Ru í z Pascua!, Indalecio. 
Ru í z Pascual, Ruperto . 
Salazar MOZOP, Fermín. 
Sedaño Quiteño, Damián. 
Sendino Arnáiz , Emilio . 
Sendino Arnáiz, Eusebio. 
Sendino Arnáiz , Luc i lo . 
Sendino Arnáiz, Santiago. 
Sendino Calvo, Anse lmo . 
Send ino Cano, Alejandro. 
Sendino Palacios, Isabelino. 
Sendino Valdivielso, Benjamín. 
Sendino Valdivielso, Isidro. 
Sendino Valdivielso, Mariano. 
Sevilla Alarcia, Vicente. 
Sierra Canto, Hilario. 
Ugarte Iglesias, Venancio. 
Va 11 ejo Quintano, Braulio . 
Vallejo Fernández, Juan. 
Vargas Pérez, Pablo. 
Viilanueva Moreno, Lorenzo. 
Vi l lor iego Sendino, Francisco. 
Vi l lor iego Sendino, Gonzalo. 
Vi l lor iego Sendino, Victoriano. 

EDAD 
(aíioscum 

plidos). 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número de la casa. 

En los Ayuntamientos rurales: 
BABHIO, ALDEA Ó ENTIDAD. 

PROFESION, 

52 Ronda. Jornalero. 
4 8 Plaza. Labrador. 
50 Paz. Zapatero. 
33 Solaces. Labrador. 
41 Paz. Idem. 
36 Solaces. \ Zapatero. 
33 Unión. Jornalero. 
61 Solaces. Idem. 
58 Plaza. Labrador . 
44 Vi l landrando. Bracero. 
35 Cordovilla. Guarda. 
6-2 Vi l landrando. Jornalero. 
46 Cordovil la. Idem. 
31 Vil landrando. Escribiente. 
36 Cordovilla. Pastor. 
60 Vil landrando. Jornalero. 
56 Paz. Cartero. 
43 Vil landrando. Guarda. 
52 Mesón. Labrador , 
54 Matanza. Guarda. 
42 Vil landrando. Jornalero. 
36 Solaces. Idem. 
30 Idem. Idem. 
25 Matanza. Carretero. 
38 Bodegas. Jornalero. 
62 Solaces. Idem. 
59 Cordovilla. Herrero. 
51 Paz. Labrador. 
56 Plaza. Idem. 
63 Iglesia. Idem. 
62 Idem. Idem. 
50 Vi l landrando. Jornalero. 
70 Paz. Labrador. 
77 Unión. Idem. 
37 Paz. Idem. 
65 Idem. Idem. 
70 Idem. Idem. 
73 Iglesia. Idem. 
64 Paz. Idem. 
46 Unión. Idem. 
49 Ronda. Peatón. 
44 MesÓD. Jornalero. 
55 Plaza. x Párroco . 
47 Matanza. Caminero. 
26 Mesón. Secretario. 
58 Unión. Jornalero. 
31 Idem. Idem. 
48 Iglesia. Idem. 
52 Vi l landrando. Idem. 
46 Iglesia. Idem. 
42 Plaza. Idem. 
35 Iglesia. Idem. 

El Secretario de la Junta provincial del Censo electoral 
ñri i Q í e T ] a h s t a q u e P r e ? f d e e s l a definitiva de electores de esta Sección, por estar conforme con el del Censo electoral de Ja nnsma, remitido por el.Jefe provincial de Estadística. comerme con el 

Falencia ál de Agosto de 1922. 
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original 

EL PRESIDENTE, 

Francisco Zurbano 
EL SECRETARIO, 

Mariano del Jlfazo 

Impronta provincial 

/ 


